Протокол № ±

заседания диссертационного совета 24.2.308.02

от 17.01.2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 17 человек. Присутствовали на
заседании 12 человек.

Председатель', д. ист.наук, профессор Дзамихов Касболат Фицевич

Присутствовали', д.ист.н. Дзамихов Касболат Фицевич, к.ист.н. Нальчикова Елена
Аниуаровна д.ист.н. Мамсиров Хамитби Борисович, д.ист.н. Муратова Елена Георгиевна,
д.ист.н. Кузьминов Петр Абрамович, д.ист.н. Текуева Мадина Анатольевна, д.ист.н.
Сабанчиев Хаджи-Мурат Алексеевич, д.ист.н. Аккиева Светлана Исмаиловна, д.ист.наук
Зумакулов Борис Мустафаевич, д.ист.н. Марзоев Ислам-Бек Темурканович, д.ист.н.
Маремшаова Ирина Исмаиловна, д.филос.н. Унежев Кашиф Хаждаутович.

Слушали', о принятии к защите диссертации Лоова Анзора Ахмедовича «Формирование
новых культурных потребностей народов Кабардино-Балкарии в период форсированных
социалистических преобразований (1920-1930-е г.)» на соискание ученой степени
кандидата исторических наук по специальности 5.6.1. Отечественная история.

Постановили'.

1. На основании Заключения экспертной комиссии диссертационного совета принять к
защите диссертацию Лоова А.А. «Формирование новых культурных потребностей
народов Кабардино-Балкарии в период форсированных социалистических преобразований
(1920-1930-е г.)» на соискание ученой степени кандидата исторических наук по
специальности 5.6.1. Отечественная история.

2. Назначить официальными оппонентами:

Булыгину Тамару Александровну доктора исторических наук, профессора, ведущего
научного сотрудника кафедры Истории России гуманитарного института Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Северо-Кавказский Федеральный Университет» (г. Ставрополь);
Рыблову Марину Александровну, доктора исторических наук, доцента, ведущего
научного сотрудника Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Южного научного центра Российской Академии наук (г. Волгоград).

3. Назначить ведущую организацию:
Институт истории и международных отношений Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Южный Федеральный
Университет» (г. Ростов-на-Дону)

4. Назначить дату защиты Лоова А.А. - 25 марта 2022 г.

5. Разрешить печать на правах рукописи автореферата диссертации Лоова А.А.
«Формирование новых культурных потребностей народов Кабардино-Балкарии в период
форсированных социалистических преобразований (1920-1930-е г.)», и определить
дополнительный список рассылки автореферата.

Соискателем разрешена публикация автореферата.

Результаты голосования: «за» - , «против» - , «воздержался» - .

Председатель <

Ученый секретар

¡шихов Касболат Фицевич

Нальчикова Елена Аниуаровна